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1

        Ordentliche Erträge

12.338.000 12.608.05012.875.800 12.922.15014.127.118,36 13.185.5501.  +   Steuern und ähnliche Abgaben

123.000 123.000123.000 123.000124.964,35 123.0003011000 Grundsteuer A

1.960.000 1.960.0001.956.000 1.960.0001.938.388,35 1.960.0003012000 Grundsteuer B

3.750.000 3.750.0004.070.000 3.750.0004.684.408,00 3.750.0003013000 Gewerbesteuer

5.850.000 6.142.5006.072.100 6.449.6006.640.811,00 6.707.6003021000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

374.000 351.550393.700 358.550428.373,00 363.9503022000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

140.000 140.000120.000 140.000169.391,08 140.0003031000 Vergnügungssteuer

141.000 141.000141.000 141.000140.782,58 141.0003032000 Hundesteuer

14.340.850 14.331.40014.727.600 14.331.40014.678.366,39 14.331.4002.  +   Zuwendungen und allgemeine Umlagen

11.310.550 11.310.55011.315.500 11.310.55010.865.032,00 11.310.5503111000 Schlüsselzuweisungen vom Land

455.250 455.250666.000 455.250418.680,00 455.2503131000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land

55.650 38.00031.600 38.000489.242,29 38.0003140000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Bund

1.553.250 1.551.2501.577.200 1.551.2501.504.736,08 1.551.2503141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land

35.000 35.00040.000 35.00034.713,21 35.0003141450 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Sachkosten Kiga

Völlenerfehn)

110.000 110.000130.000 110.000106.628,48 110.0003141451 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Personalkosten Kiga

Völlenerfehn)

0 00 00,00 03141452 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Beitragsfreies Kiga-Jahr

Völlenerfehn)

0 00 00,00 03141462 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Beitragsfreies Kiga-Jahr

Völlenerkönigsfehn)

3.000 8.0002.000 8.0007.200,00 8.0003141480 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Sachkosten Krippe

Steenfelde)

14.800 20.0009.000 20.00035.604,72 20.0003141481 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Personalkosten Krippe

Steenfelde)

0 00 00,00 03141492 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Beitragsfreies Kiga-Jahr

Steenfelde)

0 00 00,00 03141502 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land (Beitragsfreies Kiga-Jahr

Bullerbarg)

720.500 720.500871.450 720.5001.127.092,84 720.5003142000 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)

45.000 45.00045.000 45.00048.923,39 45.0003142570 Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden (GV)  (Krippe DRK

Hummelhuus, Völlenerfehn)

28.000 28.00025.000 28.00028.066,09 28.0003142710 Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden (GV) (Prävention)

2.000 2.000500 2.0001.643,36 2.0003142720 Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden (GV) (Prävention

Sachkosten)

0 04.600 01.453,93 03144000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom sonstigen öffentlichen Bereich

0 00 00,00 03147000 Zuweisungen für laufende Zwecke von privaten Unternehmen

7.850 7.8509.750 7.8509.350,00 7.8503148000 Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen Bereichen

0 00 00,00 03148039 Zuweisungen für laufende Zwecke von übrigen Bereichen (Haus

Wo(h)ltat)

1.690.200 1.627.8501.705.150 1.483.6001.618.766,26 1.391.5003.  +   Auflösungserträge aus Sonderposten

1.382.400 1.351.9501.395.550 1.337.7001.397.943,87 1.265.4503161000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Investitionszuweisungen und -zuschüssen

0 00 00,00 03162000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Sammelposten

157.800 145.900159.600 145.900173.345,92 126.0503371000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Beiträge und ähnliche

Entgelte

150.000 130.000150.000 047.476,47 03381000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für den Gebührenausgleich
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0 00 00,00 03571000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten

114.800 258.300144.500 258.300204.427,45 258.3004.  +   sonstige Transfererträge

0 00 00,00 03212000 Übergeleitete UnterhAnsprüche a. Einrichtungen

1.000 1.0001.000 1.000735,87 1.0003213000 Leistungen v. Sozialleistungsträgern a. Einrichtungen

0 00 0-501,50 03214000 Sonstige Ersatzleistungen a. Einrichtungen

0 00 00,00 03215000 Rückzhlg. gew. Hilfen a. Einrichtungen

113.800 257.300143.500 257.300204.193,08 257.3003232000 Schuldendiensthilfen von Gemeinden (GV)

2.124.400 2.121.4002.009.000 2.121.4002.044.225,50 2.121.4005.  +   öffentlich-rechtliche Entgelte

165.000 165.000155.000 165.000170.955,55 165.0003311000 Verwaltungsgebühren

100 100100 10095,00 1003311777 Verwaltungsgebühren (BgA)

27.250 27.25034.450 27.25028.869,19 27.2503321000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

0 00 00,00 03321001 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (GS Flachsmeer)

0 00 00,00 03321003 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (GS Ihrhove)

13.000 13.0008.000 13.00014.002,32 13.0003321008 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Flachsmeer)

14.000 14.0008.500 14.00015.141,14 14.0003321009 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Ihrhove)

8.500 8.5008.000 8.5008.800,65 8.5003321010 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Völlenerfehn)

125.000 125.00030.000 125.000145.526,96 125.0003321011 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (LSB Flachsmeer)

10.000 10.0005.000 10.00014.961,28 10.0003321012 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Ihren)

5.000 5.0005.000 5.0000,00 5.0003321013 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Steenfelde/ Großwolde)

5.000 5.0004.000 5.0005.504,61 5.0003321014 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (TH Völlenerkönigsfehn)

500 500500 5001.255,60 5003321015 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Stromeinspeisevergütung

BHKW Flachsmeer)

3.800 3.8005.000 3.8003.869,61 3.8003321016 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Stromeinspeisevergütung

BHKW Völlenerfehn)

1.420.000 1.420.0001.422.500 1.420.0001.304.314,04 1.420.0003321020 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Zentrale Entsorgung)

48.000 45.00048.000 45.00056.114,21 45.0003321021 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Dezentrale Entsorgung)

37.700 37.70037.700 37.70042.522,15 37.7003321022 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Abwasserabgabe)

2.000 2.0002.000 2.0002.128,54 2.0003321321 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Mühle, Müllerhaus,

Gulfhaus)

1.500 1.5001.000 1.5001.730,00 1.5003321323 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Museumsbauernhaus

Neemann)

1.000 1.0002.000 1.0002.330,25 1.0003321450 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Kiga Völlenerfehn)

100 100100 100190,50 1003321460 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Kiga Völlenerkönigsfehn)

40.000 40.00042.000 40.00031.723,25 40.0003321470 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Ihren)

60.000 60.00061.000 60.00052.068,10 60.0003321480 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Steenfelde)

100 100500 100615,00 1003321490 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (KiGa Steenfelde)

100 100100 1000,00 1003321500 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Kiga Bullerbarg)

18.500 18.50016.700 18.50020.450,85 18.5003321510 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Bullerbarg)

40.000 40.00037.000 40.00037.599,50 40.0003321520 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Ihrhove)

50.000 50.00045.500 50.00047.998,70 50.0003321530 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Flachsmeer)

10.000 10.0009.700 10.00015.218,20 10.0003321540 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Krippe Steenfelder

Dorfstraße)

4.500 4.5004.500 4.5004.263,50 4.5003321701 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Rathaussaal)

1.000 1.0001.800 1.0001.342,00 1.0003321702 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Schulfestsaal)

1.800 1.8002.500 1.8001.717,00 1.8003321703 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Flachsmeer)

3.500 3.5003.000 3.5003.888,00 3.5003321704 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH Großwolderfeld)

450 4501.000 4501.194,00 4503321705 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Steenfelde)
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0 050 00,00 03321706 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Breinermoor)

400 400500 400456,50 4003321708 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Esklum)

100 100200 100100,00 1003321709 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Grotegaste)

0 0100 035,00 03321710 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Mitling-Mark)

1.500 1.5001.500 1.5001.470,00 1.5003321711 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (DGH/Feuerwehrhaus

Folmhusen)

1.800 1.8001.800 1.8002.172,50 1.8003321712 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Köhlerhütte)

200 200200 200200,00 2003321714 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Dörphus Völlen)

3.000 3.0002.500 3.0003.401,80 3.0003321777 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte (Stromeinspeisevergütung

BHKW Rathaus)

261.900 261.900250.450 261.900270.930,82 261.9006.  +   privatrechtliche Entgelte

158.150 158.150156.350 158.150151.473,54 158.1503411000 Mieten und Pachten

150 150150 150196,90 1503411001 Mieten und Pachten  (GS Flachsmeer)

200 200150 200217,71 2003411003 Mieten und Pachten (GS Ihrhove)

350 350300 350359,49 3503411008 Mieten und Pachten (TH Flachsmeer)

200 200150 200244,69 2003411009 Mieten und Pachten  (TH Ihrhove)

9.600 9.6009.600 9.6009.600,00 9.6003411025 Mieten und Pachten (Rathaus)

0 00 00,00 03411051 Mieten und Pachten  (JH Ihrhove)

0 00 00,00 03411052 Mieten und Pachten  (JH Großwolde/Whg. Raiffeisenstr. 73)

15.600 15.60016.800 15.60017.560,00 15.6003411324 Mieten und Pachten (Gulfhaus Moorhusen, Restaurant Ulenhoff)

0 00 00,00 03411325 Mieten und Pachten (Nordwallschloot 6)

350 350250 350394,73 3503411568 Mieten und Pachten (Reithalle)

6.300 6.3005.900 6.3005.982,16 6.3003411777 Mieten und Pachten (BgA)

14.100 14.10014.100 14.10014.111,66 14.1003411790 Mieten und Pachten (Naherholungsgebiet Grotegaste)

11.050 11.05012.950 11.0509.718,40 11.0503421000 Erträge aus Verkauf

3.000 3.0003.500 3.00011.510,85 3.0003421777 Erträge aus Verkauf (BgA)

42.750 42.75030.100 42.75049.544,89 42.7503461000 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte

50 50100 500,00 503461039 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (Haus Wo(h)ltat)

0 00 00,00 03461051 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (JH Ihrhove)

50 5050 5015,80 503461052 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (JH Großwolderfeld)

0 00 00,00 03461053 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (JH Völlenerfehn)

0 00 00,00 03461710 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (NIKO)

598.450 513.450727.850 485.750826.100,14 500.7507.  +   Kostenerstattungen und Kostenumlagen

0 012.150 05.565,49 03480000 Erstattungen vom Bund

10.950 20.950900 95021.956,49 15.9503481000 Erstattungen vom Land

276.000 266.000295.500 266.000252.649,28 266.0003482000 Erstattungen von Gemeinden (GV)

10.000 10.00010.000 10.00010.250,11 10.0003482002 Erstattungen von Gemeinden (GV) (Personalkosten)

80.000 40.000180.000 40.000112.917,66 40.0003484000 Erstattungen von gesetzlichen Sozialversicherungen

115.050 115.050133.200 107.350239.954,67 107.3503485000 Erstattungen von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

31.000 1.00011.900 1.00031.460,66 1.0003487000 Erstattungen von privaten Unternehmen

74.450 59.45083.100 59.450124.750,84 59.4503487777 Erstattungen von privaten Unternehmen (BgA)

1.000 1.0001.100 1.00026.594,94 1.0003488000 Erstattungen von übrigen Bereichen

283.800 279.200289.250 272.100298.615,76 269.7008.  +   Zinsen und ähnliche Finanzerträge
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80.150 75.55084.600 68.45088.848,17 66.0503615000 Zinserträge von verbundenen Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

0 00 00,00 03616000 Zinserträge vom öffentlichen Sonderrechnungen

2.800 2.8003.200 2.8009.322,80 2.8003617000 Zinserträge von Kreditinstituten

0 00 054,76 03618000 Zinserträge vom sonstigen inländischen Bereich

198.650 198.650199.050 198.650198.174,10 198.6503651000 Erträge aus Gewinnanteilen aus verbundenen Unternehmen und

Beteiligungen

0 00 011,00 03691000 Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen

2.200 2.2002.400 2.2002.204,93 2.2003699000 Sonstige Finanzerträge

0 00 018.001,09 09.  +   aktivierungsfähige Eigenleistungen

0 00 018.001,09 03711000 Aktivierte Eigenleistungen

0 00 00,00 010. +/- Bestandsveränderungen

719.300 814.300733.650 731.000875.342,95 809.30011. +   sonstige ordentliche Erträge

590.400 590.400598.450 590.400578.208,73 590.4003511000 Konzessionsabgabe

0 00 00,00 03540000 Erstattung von Körperschaftssteuern

2.000 2.0003.000 2.000870,00 2.0003561000 Bußgelder

1.000 1.0001.000 1.000900,00 1.0003561001 Bußgelder (Ersatzleistung aus der Baumschutzsatzung)

73.000 73.00080.000 73.00099.249,44 73.0003562000 Säumniszuschläge u. ä.

0 95.0000 11.700148.977,39 90.0003582000 Erträge aus aus der Auflösung oder Herabsetzung von Rückstellungen

0 00 00,00 03583100 Erträge aus der Auflösung oder Herabsetzung von Wertberichtigungen

auf Forderungen (Einzel-/Pauschalwertberichtigungen)

45.500 45.50044.300 45.50039.981,11 45.5003591000 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit

1.100 1.1001.100 1.1001.115,95 1.1003591001 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Erstattung

Nebenkosten Am Denkmal 14)

1.800 1.8001.800 1.8001.346,32 1.8003591002 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Erstattung

Nebenkosten Marker Mühlenweg 2-4)

3.500 3.5003.000 3.5003.385,25 3.5003591003 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Erstattung

Nebenkosten Gulfhaus Moorhusen, Ulenhoff)

1.000 1.0001.000 1.0001.419,76 1.0003591004 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Erstattung

Nebenkosten Nordwallschloot 6)

0 00 0-111,00 03591005 Andere sonstige Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Erstattung

Nebenkosten Raiffeisenstr. 73)

0 00 00,00 03591710 Andere Erträge aus lfd. Verwaltungstätigkeit (NIKO)

34.961.894,72 32.471.700 32.815.85033.463.250 32.867.600 33.129.80012. =   Summe ordentliche Erträge

        Ordentliche Aufwendungen

10.565.700 10.530.70010.527.850 10.530.7009.842.387,97 10.530.70013. -   Personalaufwendungen

488.600 488.600448.900 488.600398.015,32 488.6004011000 Dienstaufwendungen Beamte

7.432.500 7.432.5007.233.000 7.432.5007.022.624,75 7.432.5004012000 Dienstaufwendungen tariflich Beschäftigte

30.000 30.00030.000 30.0000,00 30.0004018000 Dienstaufwendungen AGH-Kräfte

14.900 14.90015.650 14.90012.578,67 14.9004019000 Dienstaufwendungen sonstige Beschäftigte

430.800 430.800422.300 430.800399.294,97 430.8004021000 Beiträge zu Versorgungskassen Beamte

474.600 474.600470.100 474.600449.869,73 474.6004022000 Beiträge zu Versorgungskassen tariflich Beschäftigte

1.585.300 1.585.3001.560.200 1.585.3001.486.557,61 1.585.3004032000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung tariflich Beschäftigte

69.000 69.00067.000 69.00072.093,08 69.0004041000 Beihilfen und Unterstützungsleistungen für Beamte und Arbeitnehmer

30.000 0207.900 00,00 04051000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für Beamte und Arbeitnehmer

5.000 067.800 00,00 04061000 Zuführung zu Beihilferückstellungen für Beamte und Arbeitnehmer

0 00 01.353,84 04070000 Zuführung zu Rückstellungen für Altersteilzeit und andere Maßnahmen

5.000 5.0005.000 5.0000,00 5.0004071000 Zuführung zu Urlaubsrückstellungen

0 0200 00,00 014. -   Versorgungsaufwendungen
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1

0 0100 00,00 04111000 Versorgungsaufwendungen für Beamte

0 0100 00,00 04151000 Zuführungen zu Pensionsrückstellungen für Versorgungsempfänger

3.849.200 3.393.8004.031.200 3.374.6003.568.074,36 3.353.80015. -   Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

132.650 87.650148.700 87.65086.519,84 87.6504211000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

27.900 17.90014.500 17.90029.113,63 17.9004211001 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Flachsmeer)

12.800 7.80039.000 7.80062.754,80 7.8004211002 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Ihren)

12.000 9.0007.000 9.00013.479,87 9.0004211003 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Ihrhove)

11.800 9.30042.000 9.3004.762,26 9.3004211004 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Steenfelde/

Großwolde)

14.900 14.90011.400 14.9009.410,39 14.9004211005 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Völlenerfehn)

6.300 6.3005.500 6.3005.807,96 6.3004211006 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Völlen)

7.000 7.00037.500 7.000137.894,71 7.0004211007 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS

Völlenerkönigsfehn)

2.850 2.8503.000 2.8503.421,65 2.8504211008 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Flachsmeer)

3.100 3.1002.500 3.100958,24 3.1004211009 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Ihrhove)

2.900 2.9002.200 2.900862,51 2.9004211010 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Völlenerfehn)

21.500 21.50020.900 21.50040.141,12 21.5004211011 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (LSB Flachsmeer)

2.000 2.0003.000 2.00024.318,66 2.0004211012 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Ihren)

3.150 3.1502.000 3.1500,00 3.1504211013 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Steenfelde/

Großwolde)

2.000 2.0004.900 2.000176,28 2.0004211014 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH

Völlenerkönigsfehn)

85.400 35.400196.000 35.40066.828,14 35.4004211025 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Rathaus)

2.200 2.2001.000 2.200191,19 2.2004211039 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Haus Wo(h)ltat)

0 00 041,65 04211051 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH Ihrhove)

1.800 1.80013.500 1.8002.040,94 1.8004211052 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH Großwolde)

0 00 01.191,60 04211053 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH Völlenerfehn)

250 250250 2500,00 2504211210 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei

Ihrhove)

250 250250 2500,00 2504211220 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei

Flachsmeer)

250 250250 25094.077,82 2504211230 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei Völlen)

5.700 5.7006.000 5.700907,15 5.7004211321 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen ((Mühle,

Müllerhaus, Gulfhaus)

4.050 4.0502.500 4.05019.193,91 4.0504211322 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Schulmuseum

und Bücherscheune)

2.150 2.1502.300 2.1505.455,90 2.1504211323 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(Museumsbauernhaus Neemann)

6.500 6.50017.500 6.50016.604,98 6.5004211324 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Gulfhaus

Moorhusen, Restaurant Ulenhoff)

6.800 6.8009.000 6.8001.077,81 6.8004211325 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Gulfhaus Müller,

Landschulheim, Gemeinschaftshalle)

14.150 4.1503.500 4.15041.390,77 4.1504211410 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Ihrhove)

4.250 4.25031.500 4.25039.885,60 4.2504211430 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Ihren)

4.100 4.1003.000 4.1002.640,92 4.1004211440 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Flachsmeer)

10.550 5.5509.500 5.5508.740,48 5.5504211450 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Völlenerfehn)

4.900 4.9002.500 4.9004.406,86 4.9004211460 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Völlenerkönigsfehn)
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1

3.500 3.5001.800 3.500826,62 3.5004211470 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe Ihren)

3.150 3.1505.650 3.1501.456,90 3.1504211480 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Steenfelde)

2.750 2.7502.750 2.7501.290,70 2.7504211490 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Steenfelde)

2.800 2.8002.000 2.8004.690,05 2.8004211500 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga/Krippe

Bullerbarg)

3.200 3.2002.500 3.2002.726,17 3.2004211520 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe Ihrhove)

3.200 3.2001.300 3.2004.018,79 3.2004211530 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Flachsmeer)

2.000 2.0001.200 2.000670,89 2.0004211540 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Steenfelder Dorfstraße)

2.000 2.000500 2.0000,00 2.0004211550 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Kirche

Steenfelde)

1.200 1.200500 1.2000,00 1.2004211561 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Ihrhove)

1.400 1.400500 1.400644,21 1.4004211562 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Ihren)

1.200 1.200500 1.2000,00 1.2004211563 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Flachsmeer)

1.300 1.300500 1.3000,00 1.3004211564 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Steenfelde)

1.300 1.300800 1.300315,60 1.3004211565 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlen)

1.300 1.300500 1.300335,58 1.3004211566 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlenerfehn)

1.300 1.300500 1.3000,00 1.3004211567 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlenerkönigsfehn)

1.200 1.200500 1.2000,00 1.2004211569 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Jugendheim

Sportplatz Ihrhove)

3.000 3.0001.500 3.000668,85 3.0004211701 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Rathaussaal)

2.000 2.000800 2.0005.417,28 2.0004211702 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Schulfestsaal)

3.100 3.1002.500 3.1008.762,65 3.1004211703 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Flachsmeer)

2.000 2.00012.000 2.00011.730,42 2.0004211704 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (DGH

Großwolderfeld)

2.300 2.3002.000 2.3001.751,84 2.3004211705 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Steenfelde)

2.350 2.3501.300 2.350362,74 2.3504211706 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Breinermoor)

2.300 2.3001.000 2.300731,53 2.3004211708 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Esklum)

2.300 2.300800 2.3001.103,77 2.3004211709 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Grotegaste)

1.100 1.100400 1.100267,62 1.1004211710 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Mitling-Mark)

2.500 2.5002.000 2.5007.706,09 2.5004211711 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Folmhusen)

750 750250 75034,50 7504211712 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Köhlerhütte)

0 00 00,00 04211714 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Dörphus Völlen)
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1

752.000 592.000629.750 577.000605.157,96 577.0004212000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

500 500800 500265,50 5004212001 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

(Bisamfangprämie)

1.000 1.5001.500 1.000711,99 1.5004212004 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportplatz

Steenfelde)

5.200 7.20015.300 5.2004.310,28 7.2004212561 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Ihrhove)

4.600 6.1006.400 4.6004.656,05 6.1004212562 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Ihren)

3.000 4.5008.200 3.0004.009,96 4.5004212563 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Flachsmeer)

3.200 4.2005.700 3.2002.994,29 4.2004212564 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Steenfelde)

2.800 3.3003.300 2.8001.650,58 3.3004212565 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Völlen)

3.200 4.2006.150 3.2002.810,40 4.2004212566 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Völlenerfehn)

3.800 5.0007.400 3.8003.014,85 5.0004212567 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (Sportanlage

Völlenerkönigsfehn)

8.000 8.0008.000 8.0008.222,51 8.0004212777 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (BgA)

66.450 66.45064.700 66.45063.940,98 66.4504221000 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

4.300 4.3003.800 4.3001.484,33 4.3004221001 Unterhaltung des sontigen beweglichen Vermögens (GS Flachsmeer)

3.600 3.6002.500 3.6001.727,21 3.6004221002 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS Ihren)

5.000 4.0008.800 4.0002.147,96 4.0004221003 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS Ihrhove)

4.600 4.6003.500 4.6001.507,93 4.6004221004 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS Steenfelde/

Großwolde)

5.000 5.0003.900 5.0002.598,39 5.0004221005 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS Völlenerfehn)

1.800 1.8001.800 1.800565,60 1.8004221006 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS Völlen)

2.400 2.4002.000 2.400685,65 2.4004221007 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (GS

Völlenerkönigsfehn)

1.150 1.1501.200 1.1500,00 1.1504221008 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH Flachsmeer)

1.050 1.0501.050 1.0500,00 1.0504221009 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH Ihrhove)

1.050 1.0501.000 1.0500,00 1.0504221010 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH Völlenerfehn)

650 650500 650268,06 6504221011 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (LSB Flachsmeer)

800 800800 80012,41 8004221012 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH Ihren)

700 1.200500 1.2000,00 1.2004221013 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH Steenfelde/

Großwolde)

800 800800 80010,96 8004221014 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (TH

Völlenerkönigsfehn)

2.200 2.2004.200 2.200671,03 2.2004221025 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Rathaus)

500 500300 5000,00 5004221039 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Haus Wo(h)ltat)

0 00 00,00 04221051 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (JH Ihrhove)

1.250 1.2501.000 1.25067,90 1.2504221052 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (JH Großwolde)

0 00 00,00 04221053 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (JH Völlen)

50 50150 500,00 504221210 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Bücherei Ihrhove)

50 50150 500,00 504221220 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Bücherei

Flachsmeer)

50 50150 504,33 504221230 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Bücherei Völlen)

500 500600 500217,65 5004221321 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Mühle,

Müllerhaus, Gulfhaus)
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550 550700 55012,40 5504221322 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Schulmuseum,

Bücherscheune)

500 500550 50045,69 5004221323 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(Museumsbauernhaus Neemann)

400 400300 4000,00 4004221410 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (KiGa Ihrhove)

600 6001.000 6000,00 6004221430 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (KiGa Ihren)

300 300400 3000,00 3004221440 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (KiGa Flachsmeer)

1.500 1.5001.500 1.5001.585,04 1.5004221450 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Kiga Völlenerfehn)

800 800800 800315,80 8004221460 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Kiga

Völlenerkönigsfehn)

1.200 1.2001.200 1.200452,19 1.2004221470 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Krippe Ihren)

700 700500 700313,13 7004221480 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Krippe Steenfelde)

600 600200 600204,63 6004221490 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Kiga Steenfelde)

1.200 1.2001.200 1.200137,63 1.2004221500 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Kiga Bullerbarg)

1.300 1.300700 1.300272,37 1.3004221520 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Krippe Ihrhove)

800 800700 800522,48 8004221530 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Krippe

Flachsmeer)

400 400450 400231,45 4004221540 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Krippe Steenfelder

Dorfstraße)

400 400300 4000,00 4004221550 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Kiga Kirche

Steenfelde)

500 500500 500155,96 5004221701 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Rathaussaal)

500 500250 5000,00 5004221702 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Schulfestsaal)

800 800500 80064,20 8004221703 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Flachsmeer)

550 550600 550206,11 5504221704 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (DGH

Großwolderfeld)

450 450300 4500,00 4504221705 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Steenfelde)

100 100100 1000,00 1004221706 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Breinermoor)

400 400200 4000,00 4004221708 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Esklum)

200 200100 2000,00 2004221709 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Grotegaste)

100 100200 1000,00 1004221710 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Mitling-Mark)

450 450200 450194,21 4504221711 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens

(DGH/Feuerwehrhaus Folmhusen)

100 100100 1000,00 1004221712 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Köhlerhütte)

0 00 00,00 04221714 Unterhaltung des sonstigen beweglichen Vermögens (Dörphus Völlen)

193.400 137.800143.900 135.800188.230,32 127.8004222000 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände

4.000 4.0004.000 4.0008.208,12 4.0004222001 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Flachsmeer)

6.000 3.0003.000 3.00014.339,66 3.0004222002 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Ihren)

8.700 4.0007.500 4.0008.298,72 4.0004222003 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Ihrhove)

3.000 3.0003.000 3.00014.094,54 3.0004222004 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Steenfelde/

Großwolde)

4.000 4.0003.500 4.00011.834,10 4.0004222005 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlenerfehn)

5.000 3.0003.000 3.0001.809,99 3.0004222006 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlen)
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1

3.000 3.0003.000 3.0001.921,90 3.0004222007 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlenerkönigsfehn)

250 250250 2500,00 2504222008 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Flachsmeer)

250 250250 2500,00 2504222009 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Ihrhove)

250 250250 2500,00 2504222010 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Völlenerfehn)

1.000 1.0002.000 1.0002.320,42 1.0004222011 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (LSB Flachsmeer)

150 150150 1501.117,41 1504222012 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Ihren)

250 250150 2500,00 2504222013 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Steenfelde)

150 150650 150342,06 1504222014 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (TH Völlenerkönigsfehn)

4.000 4.0002.000 4.0000,00 4.0004222015 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Pflanzaktion aus der

Ersatzzahlung)

1.000 5001.000 500523,24 5004222021 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Flachsmeer,

Hausmeister)

500 5001.100 500443,89 5004222022 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Ihren, Hausmeister)

500 500500 500396,74 5004222023 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Ihrhove,

Hausmeister)

1.700 5001.500 5001.122,05 5004222024 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS

Steenfelde/Großwolde, Hausmeister)

500 500500 5001.128,43 5004222025 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlenerfehn,

Hausmeister)

500 500500 500287,68 5004222026 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlen,

Hausmeister)

500 500500 500735,40 5004222027 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (GS Völlenerkönigsfehn,

Hausmeister)

3.800 1.5002.000 1.500931,60 1.5004222028 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Hausmeisterpool)

500 500500 500362,26 5004222029 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Hausmeister Rathaus)

0 00 00,00 04222051 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (JH Ihrhove)

2.000 2.0003.500 2.0001.977,18 2.0004222052 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (JH Großwolde)

0 00 00,00 04222053 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (JH Völlenerfehn)

100 1002.950 100330,82 1004222321 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Mühle Mitling-Mark)

100 100200 1000,00 1004222323 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Museumsbauernhaus

Neemann)

500 500200 500401,23 5004222324 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Gulfhaus

Moorhusen/Müller, Grotegaste)

100 100100 1000,00 1004222415 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Ihrhove,

Anschaffung Hausmeister)

100 100100 100407,28 1004222435 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Ihrenerfeld,

Anschaffung Hausmeister)

0 00 0129,06 04222440 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Flachsmeer)

100 100100 10094,81 1004222445 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Flachsmeer,

Anschaffung Hausmeister)

8.500 5.0006.200 5.0005.501,62 5.0004222450 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Völlenerfehn)

100 100100 10082,86 1004222455 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Völlenerfehn,

Anschaffung Hausmeister)

4.600 1.5002.700 1.5001.627,57 1.5004222460 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga

Völlenerkönigsfehn)

100 100100 10041,05 1004222465 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga

Völlenerkönigsfehn, Anschaffung Hausmeister)

2.000 2.0002.000 2.0002.814,80 2.0004222470 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Ihren)

100 100400 100100,00 1004222475 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Ihren,

Anschaffung Hausmeister)
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3.850 5.0003.600 5.00010.283,64 5.0004222480 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Steenfelde)

100 100100 100234,90 1004222485 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga/Krippe Steenfelde,

Anschaffung Hausmeister)

1.000 1.0001.000 1.0001.349,83 1.0004222490 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Steenfelde)

5.000 2.2004.200 2.2004.252,94 2.2004222500 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Bullerbarg)

100 100100 10046,18 1004222505 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga/Krippe Bullerbarg,

Anschaffung Hausmeister)

3.500 2.0002.000 2.0003.677,82 2.0004222520 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Ihrhove)

100 100100 1000,00 1004222525 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Ihrhove,

Anschaffung Hausmeister)

4.000 17.5003.950 2.5003.503,24 2.5004222530 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Flachsmeer)

100 100100 10047,26 1004222535 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Flachsmeer,

Anschaffung Hausmeister)

2.100 1.0002.400 1.0002.344,82 1.0004222540 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Steenfelder

Dorfstraße)

100 100100 100663,00 1004222545 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Krippe Steenfelder

Dorfstraße, Anschaffung Hausmeister)

0 0100 00,00 04222550 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Kirche Steenfelde)

100 100100 1000,00 1004222555 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kiga Kirche Steenfelde,

Anschaffung Hausmeister)

0 042.000 00,00 04222580 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Kindergarten DRK)

750 7501.000 750377,16 7504222710 Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (Prävention)

24.600 23.40025.850 23.40027.804,16 23.4004231000 Mieten und Pachten

200 200200 2000,00 2004231001 Mieten und Pachten (GS Flachsmeer)

200 200200 2000,00 2004231002 Mieten und Pachten (GS Ihren)

200 200200 2000,00 2004231003 Mieten und Pachten (GS Ihrhove)

200 200200 20067,07 2004231004 Mieten und Pachten (GS Steenfelde/Großwolde)

200 200300 200165,41 2004231005 Mieten und Pachten (GS Völlenerfehn)

5.000 5.0005.100 5.0004.965,41 5.0004231006 Mieten und Pachten (GS Völlen)

200 200200 2000,00 2004231007 Mieten und Pachten (GS Völlenerkönigsfehn)

1.700 1.7001.700 1.7001.607,87 1.7004231025 Mieten und Pachten (Teppich/Containermiete Rathaus)

150 150200 150119,00 1504231321 Mieten und Pachten (Mühle, Müllerhaus, Gulfhaus)

36.000 038.400 010.895,64 04231410 Mieten und Pachten (Kiga Ihrhove)

50 5050 500,00 504231430 Mieten und Pachten (Kiga Ihren)

200 200200 200165,41 2004231450 Mieten und Pachten (Kiga Völlenerfehn)

50 5050 500,00 504231470 Mieten und Pachten (Krippe Ihren)

50 5050 500,00 504231480 Mieten und Pachten (Krippe Steenfelde)

50 5050 500,00 504231490 Mieten und Pachten (KiGa Steenfelde)

200 200200 20067,08 2004231500 Mieten und Pachten (KiGa Bullerbarg)

200 200200 200154,70 2004231520 Mieten und Pachten (Krippe Ihrhove)

50 5050 500,00 504231530 Mieten und Pachten (Krippe Flachsmeer)

14.500 14.50014.500 14.50014.410,20 14.5004231540 Mieten und Pachten (Krippe Steenfelder Dorfstraße)

50 5050 500,00 504231560 Mieten und Pachten (Containermiete Sportanlage Ihrhove)

750 750750 750715,81 7504231561 Mieten und Pachten (Sportanlage Ihrhove)

150 150150 15095,20 1504231562 Mieten und Pachten (Sportanlage Ihren)

1.650 1.6501.650 1.6501.560,78 1.6504231563 Mieten und Pachten (Sportanlage Flachsmeer)

150 150150 150142,80 1504231564 Mieten und Pachten (Sportanlage Steenfelde)

50 5050 500,00 504231565 Mieten und Pachten (Sportanlage Völlen)
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50 5050 500,00 504231566 Mieten und Pachten (Sportanlage Völlenerfehn)

200 200200 200153,39 2004231567 Mieten und Pachten (Sportanlage Völlenerkönigsfehn)

150 150150 150142,80 1504231568 Mieten und Pachten (Containermiete Sportanlage Völlenerkönigsfehn)

1.000 1.0001.000 1.000507,62 1.0004232000 Leasing

268.550 268.550254.450 268.550236.285,84 268.5504241000 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

35.000 35.00035.000 35.00041.318,02 35.0004241001 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS

Flachsmeer)

12.500 12.50012.500 12.5009.714,93 12.5004241002 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Ihren)

30.000 30.00031.500 30.00024.213,28 30.0004241003 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Ihrhove)

17.500 17.50017.500 17.50016.763,43 17.5004241004 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS

Steenfelde/ Großwolde)

25.000 25.00023.500 25.00022.250,43 25.0004241005 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS

Völlenerfehn)

16.000 16.00014.000 16.00014.634,15 16.0004241006 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS Völlen)

17.000 17.00015.000 17.00015.951,97 17.0004241007 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (GS

Völlenerkönigsfehn)

10.000 10.00010.000 10.0009.058,59 10.0004241008 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen(TH

Flachsmeer)

15.000 15.00010.000 15.00010.522,60 15.0004241009 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Ihrhove)

12.000 12.00012.000 12.00011.184,64 12.0004241010 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH

Völlenerfehn)

35.000 35.00025.000 35.00050.226,02 35.0004241011 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (LSB

Flachsmeer)

4.500 4.5005.500 4.5004.204,67 4.5004241012 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH Ihren)

10.000 10.0006.000 10.0001.206,09 10.0004241013 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH

Steenfelde/ Großwolde)

2.200 2.2002.000 2.2001.624,74 2.2004241014 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (TH

Völlenerkönigsfehn)

45.000 45.00039.500 45.00036.312,43 45.0004241025 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Rathaus)

2.000 2.0002.300 2.0001.812,58 2.0004241039 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Haus

Wo(h)ltat

0 00 0-810,38 04241051 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH Ihrhove)

4.400 4.4005.200 4.4003.911,71 4.4004241052 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH

Großwolde)

0 00 0275,30 04241053 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (JH

Völlenerfehn)

2.500 2.5002.500 2.5002.098,35 2.5004241210 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei

Ihrhove)

1.000 1.0001.500 1.0001.124,86 1.0004241220 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei

Flachsmeer)

2.000 2.0002.500 2.0003.216,49 2.0004241230 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Bücherei

Völlen)

3.000 3.0004.100 3.0001.495,74 3.0004241321 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Mühle,

Müllerhaus, Gulfhaus)

8.500 8.5008.000 8.5007.843,78 8.5004241322 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(Schulmuseum, Bücherscheune)

3.000 3.0005.000 3.0002.397,29 3.0004241323 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(Museumsbauernhaus Neemann)

4.000 4.0004.000 4.0003.866,32 4.0004241324 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Gulfhaus

Moorhusen, Restaurant Ulenhoff)
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9.500 9.5009.300 9.5005.691,99 9.5004241325 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Gulfhaus

Müller, Landschulheim, Gemeinschaftshalle)

1.100 1.1001.050 1.1001.360,33 1.1004241410 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Ihrhove)

800 800800 8001.349,33 8004241430 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Ihren)

600 600600 600984,09 6004241440 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Flachsmeer)

20.000 20.00018.700 20.00015.641,87 20.0004241450 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Völlenerfehn)

9.000 9.0008.500 9.0008.137,55 9.0004241460 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Völlenerkönigsfehn)

11.000 11.0009.800 11.0009.818,56 11.0004241470 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe Ihren)

10.000 10.0008.800 10.0008.237,94 10.0004241480 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Steenfelde)

4.500 4.5004.200 4.5004.254,92 4.5004241490 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga

Steenfelde)

5.500 5.5004.200 5.5008.014,50 5.5004241500 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga/Krippe

Bullerbarg)

19.500 19.50019.600 19.50017.254,71 19.5004241520 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Ihrhove)

27.000 15.00028.100 15.00034.206,38 15.0004241530 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Flachsmeer)

7.000 7.0006.100 7.0006.076,08 7.0004241540 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Krippe

Steenfelder Dorfstraße)

750 750500 7500,00 7504241550 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Kiga Kirche

Steenfelde)

6.600 6.6006.750 6.6005.369,73 6.6004241561 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Ihrhove)

3.300 3.3003.300 3.3003.078,96 3.3004241562 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Ihren)

4.200 4.2004.000 4.2004.130,05 4.2004241563 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Flachsmeer)

5.500 5.5005.100 5.5006.107,98 5.5004241564 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Steenfelde)

3.500 3.5003.500 3.5002.893,80 3.5004241565 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlen)

7.000 7.0006.800 7.0006.217,54 7.0004241566 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlenerfehn)

5.100 5.1005.000 5.1004.814,34 5.1004241567 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Sportanlage

Völlenerkönigsfehn)

1.400 1.4001.000 1.400955,30 1.4004241568 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Reithalle)

13.000 13.00012.500 13.00012.179,93 13.0004241701 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Rathaussaal)

4.800 4.8004.700 4.8004.828,76 4.8004241702 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Schulfestsaal)

8.000 8.0008.000 8.00010.107,37 8.0004241703 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Flachsmeer)

1.900 1.9002.000 1.9001.703,72 1.9004241704 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (DGH

Großwolderfeld)

3.000 3.0003.200 3.0003.021,32 3.0004241705 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Steenfelde)

2.900 2.9003.100 2.9002.878,88 2.9004241706 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Breinermoor)
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3.500 3.5003.600 3.5003.226,55 3.5004241708 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Esklum)

1.750 1.7501.800 1.7501.435,85 1.7504241709 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Grotegaste)

4.000 4.0004.100 4.0003.221,42 4.0004241710 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Mitling-Mark)

4.000 4.0004.000 4.0002.926,68 4.0004241711 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(DGH/Feuerwehrhaus Folmhusen)

100 100100 10055,78 1004241712 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Köhlerhütte)

0 00 00,00 04241714 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Dörphus

Völlen)

800 8001.000 800742,44 8004241730 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Verschiedene

Marktveranstaltungen)

2.500 2.5002.500 2.5002.326,81 2.5004241777 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen (BgA)

3.100 3.1003.100 3.1003.006,85 3.1004241790 Bewirtschaftung der Grundstücke und baulichen Anlagen

(Fremdenverkehr)

186.300 186.300204.800 186.300150.203,35 186.3004251000 Haltung von Fahrzeugen

59.100 59.10056.300 59.10049.100,42 59.1004261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte

28.000 25.00029.000 25.00041.397,33 25.0004261001 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Dienst- und Schutzkleidung)

4.500 3.0003.000 3.0001.979,30 3.0004261002 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Dienst- und Schutzkleidung

Jugendfeuerwehr)

28.000 28.00028.000 28.00035.817,15 28.0004261003 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Aus- und Fortbildung)

7.500 7.5007.500 7.5006.422,02 7.5004261004 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Einsatzkleidung)

9.000 6.0006.000 9.0001.150,00 6.0004261005 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (AG Demografie)

4.500 4.500600 4.5001.834,27 4.5004261450 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Kiga Völlenerfehn)

1.500 1.500500 1.500222,70 1.5004261460 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Kiga Völlenerkönigsfehn)

2.250 2.2501.900 2.250922,40 2.2504261470 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Krippe Ihren)

4.000 4.0002.800 4.0002.323,20 4.0004261480 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Krippe Steenfelde)

500 500750 50018,90 5004261490 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Kiga Steenfelde)

1.500 1.500500 1.500668,40 1.5004261500 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Kiga Bullerbarg)

2.500 2.5001.200 2.5001.277,00 2.5004261520 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Krippe Ihrhove)

3.000 3.0001.900 3.0002.589,00 3.0004261530 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Krippe Flachsmeer)

1.500 1.500500 1.500498,54 1.5004261540 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte (Krippe Steenfelder

Dorfstraße)

278.300 276.300216.400 276.300211.279,76 276.3004271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

9.600 9.6008.000 9.6008.278,89 9.6004271001 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Flachsmeer)

4.800 4.8003.950 4.8004.947,31 4.8004271002 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Ihren)

9.600 9.6007.950 9.6008.815,05 9.6004271003 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Ihrhove)

5.400 5.4004.550 5.4005.352,57 5.4004271004 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Steenfelde/

Großwolde)

6.300 6.3005.450 6.3006.207,66 6.3004271005 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Völlenerfehn)

5.000 5.0004.100 5.0004.442,61 5.0004271006 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS Völlen)

5.100 5.1004.250 5.1005.023,26 5.1004271007 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (GS

Völlenerkönigsfehn)

5.600 5.600600 5.6005.345,19 5.6004271008 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Jugendfeuerwehr)

100 100500 1000,00 1004271011 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Sonstige

Sachausgaben)

1.000 1.0001.500 1.0001.213,00 1.0004271012 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

(Ehrungen/Jubiläen)
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Rechnungs-

ergebnis

des Vorvor-

jahres

EUR

2

2020 2021 2022 20232019

Ansatz des

dritten Jahres

der mittelfristigen

Ergebnis- und

Finanzplanung

EUR

7

2024

Erträge und Aufwendungen

1

100 100100 1000,00 1004271013 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Zuwendung

Ortsfeuerwehrjubiläum)

500 5001.000 50062,50 5004271014 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Kosten bei

Feuerwehreinsätzen)

15.000 15.00013.500 15.00013.412,40 15.0004271015 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Bücherei Bücher)

1.500 1.5002.000 1.5001.503,00 1.5004271016 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Bücherei

Veranstaltungen)

500 5001.000 500377,18 5004271052 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Jugendhaus

Großwolde)

0 00 00,00 04271100 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Ausstattung

Begegnungsstätten)

950 950950 950884,98 9504271321 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Mühle

Mitling-Mark)

950 950800 9501.157,42 9504271323 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen

(Museumsbauenhaus Neemann)

9.000 9.0009.500 9.0005.191,16 9.0004271450 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Kiga Völlenerfehn)

2.000 2.0002.500 2.0001.482,09 2.0004271460 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (KiGa

Völlenerkönigsfehn)

2.000 2.0002.000 2.0001.627,09 2.0004271470 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Krippe Ihren)

3.750 5.5002.700 5.5001.350,82 5.5004271480 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Krippe Steenfelde)

1.000 1.0001.000 1.000508,94 1.0004271490 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Kiga Steenfelde)

2.500 2.5002.500 2.500823,93 2.5004271500 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Kiga Bullerbarg)

2.500 2.5002.500 2.500643,55 2.5004271520 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Krippe Ihrhove)

3.000 3.0003.000 3.000679,15 3.0004271530 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Krippe

Flachsmeer)

1.000 1.0001.000 1.000672,92 1.0004271540 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Krippe Steenfelder

Dorfstraße)

10.000 10.0007.500 10.0004.245,09 10.0004281000 Verbrauch von Vorräten

26.500 26.50026.000 26.50027.063,04 26.5004281400 Verbrauch von Waren

540.550 490.550736.250 509.550349.381,20 490.5504291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen

0 00 00,00 04291450 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen (Kiga Völlenerfehn)

2.882.100 2.876.4502.953.200 2.815.1502.873.426,21 2.660.35016. -   Abschreibungen

72.900 70.70079.400 67.00086.719,12 66.8004711010 Afa auf imm. Vermögensgegenstände aus gel. Investitionszuwendungen

29.250 22.25038.900 15.80041.681,46 13.3504711020 Afa auf übrige immaterielle Vermögensgegenstände

0 00 00,00 04711100 Afa auf unbebaute Grundstücke und grundsstücksgl. Rechte an unbeb.

Gr.

900.550 990.450867.950 986.350863.348,37 985.8504711300 Afa auf Gebäude

1.310.900 1.272.7001.317.800 1.255.8501.337.784,38 1.155.7004711400 Afa auf Infrastrukturvermögen

67.000 64.10073.900 60.30072.341,80 59.7004711500 Afa auf Maschinen und technische Anlagen

187.000 165.850213.950 153.300225.098,32 129.9004711600 Afa auf Fahrzeuge

206.550 193.150218.400 179.300191.892,41 151.8004711700 Afa auf BGA

10.700 046.250 077.765,01 04711800 Auflösung Sammelposten

36.450 36.45036.350 36.45019.983,29 36.4504721111 Einzelwertberichtigung

60.800 60.80060.300 60.800-66.693,35 60.8004721112 Pauschalwertberichtigung

0 00 00,00 04721200 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen

0 00 00,00 04721201 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Grundsteuer A

0 00 00,00 04721202 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Grundsteuer B
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2020 2021 2022 20232019
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Ergebnis- und
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EUR

7

2024

Erträge und Aufwendungen

1

0 00 00,00 04721203 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Gewerbesteuer

0 00 0500,70 04721204 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Hundesteuer

0 00 00,00 04721205 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Vergnügungssteuer

0 00 00,00 04721220 Sonstige Abschreibungen auf Forderungen - Forderungen aus

Verwaltungsgebühren

0 00 00,00 04721252 Abschreibungen auf Forderungen aus der Benutzungsgebühr 2

0 00 0350,00 04721292 Abschreibungen auf Forderungen aus Bußgeldern

0 00 022.654,70 04721293 Abschreibungen auf Forderungen aus Säumniszuschlägen

56.000 57.00035.000 71.00020.457,85 71.00017. -   Zinsen und ähnliche Aufwendungen

50.000 51.00025.000 65.00016.294,10 65.0004517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute

0 00 00,00 04518000 Zinsaufwendungen an sonstigen inländischen Bereich

6.000 6.00010.000 6.0004.163,75 6.0004592000 Verzinsung von Steuernachzahlungen

16.509.900 16.641.70016.116.800 16.639.70015.386.954,94 16.639.70018. -   Transferaufwendungen

6.500 6.5005.500 6.5005.305,00 6.5004312001 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Flachsmeer)

2.500 2.5002.500 2.5001.909,80 2.5004312002 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Ihren)

6.000 6.0005.000 6.0004.668,40 6.0004312003 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Ihrhove)

2.500 2.5002.500 2.5001.874,44 2.5004312004 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb

Steenfelde/Großwolde)

10.000 10.0008.500 10.00011.821,31 10.0004312005 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Völlenerfehn)

3.500 3.5003.000 3.5002.900,08 3.5004312006 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Völlen)

3.500 3.5004.000 3.5003.315,63 3.5004312007 Zuweisungen an Gemeinden (Ganztagsschulbetrieb Völlenerkönigsfehn)

0 00 00,00 04312008 Zuweisungen an Gemeinden (Zuschuss Brückenwärter)

0 00 01.952,17 04313000 Zuweisungen an Zweckverbände und dgl.

900.000 900.000874.200 900.000772.979,74 900.0004315000 Zuweisungen an verbundene Unternehmen, Sondervermögen und

Beteiligungen

13.500 13.50013.000 13.50012.313,89 13.5004316000 Zuweisungen an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

15.000 15.00015.000 15.0002.000,00 15.0004317000 Zuweisungen an private Unternehmen

277.850 273.350200.150 271.350285.427,71 271.3504318000 Zuweisungen an übrige Bereiche

5.000 5.0003.000 5.0001.800,00 5.0004318002 Zuweisungen an übrige Bereiche (Zuschuss Kameradschaftskasse)

500 500500 5000,00 5004318004 Zuweisungen an übrige Bereiche (Landeswettkampf)

1.500 1.5001.500 1.5002.186,84 1.5004318005 Zuweisungen an übrige Bereiche (GS Ortsrat/Ortsvorsteher)

14.500 14.50014.500 14.50014.118,98 14.5004318006 Zuweisungen an übrige Bereiche (Zuschuss an Tierheime)

0 05.000 01.613,57 04318008 Zuweisungen an übrige Bereiche (Zuschuss Frau Bos-Kruse)

5.000 5.0004.000 5.0003.200,00 5.0004318400 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Esklum, Swalvekenüst)

612.000 612.000562.000 612.000445.000,00 612.0004318410 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Ihrhove)

172.000 172.000150.000 172.000154.000,00 172.0004318420 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Großwolde)

480.800 480.800475.400 480.800479.148,42 480.8004318430 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Ihren)

403.100 409.300400.300 409.300375.000,00 409.3004318440 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Flachsmeer)

403.900 403.900453.300 403.900392.318,69 403.9004318550 Zuweisungen an übrige Bereiche (Kiga Kirche Steenfelde)

137.250 325.750364.000 325.750298.440,01 325.7504318560 Zuweisungen an übrige Bereiche (Krippe Völlenerkönigsfehn)

384.150 350.000366.000 350.000380.916,72 350.0004318570 Zuweisungen an übrige Bereiche (Krippe Völlenerfehn)

324.250 300.000225.000 300.0000,00 300.0004318580 Zuweisungen an übrige Bereiche (KiGa DRK Steenfelde)

500 5001.000 500109,54 5004331000 Leistungen der Sozialhilfe an natürliche Personen außerhalb von

Einrichtungen

0 00 00,00 04339000 Sonstige soziale Leistungen
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EUR

7

2024

Erträge und Aufwendungen

1

300.000 300.000300.000 300.000843.606,00 300.0004341000 Gewerbesteuerumlage

41.400 41.40038.000 41.40037.488,00 41.4004371000 Allgemeine Umlagen an Land

0 00 00,00 04372000 Allgemeine Umlagen an Gemeinden

11.983.200 11.983.20011.619.950 11.983.20010.851.540,00 11.983.2004372100 Kreisumlage

1.150.570 1.144.9201.148.500 1.124.9201.012.239,80 1.144.92019. -   sonstige ordentliche Aufwendungen

119.770 119.77098.300 109.770107.749,51 119.7704421000 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

38.000 38.00038.000 38.00037.644,60 38.0004421001 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

(Aufwandsentschädigung)

2.600 2.6002.500 2.6002.484,00 2.6004421002 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit (Sterbekasse)

500 5003.000 50081,10 5004421003 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit (Auslagen

Brandeinsätze)

0 0100 00,00 04421004 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit (Entschädigung

Feuerwehrmitglieder)

5.000 5.0006.000 5.0003.768,81 5.0004421005 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

(Verdienstausfall)

0 00 00,00 04421006 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeit

(Unfallversicherung)

77.800 77.80071.900 77.80069.837,14 77.8004429000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten

2.700 2.7002.600 2.7002.678,50 2.7004429001 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Beitrag Feuerwehrverband u.a.)

2.300 2.3002.500 2.3001.930,00 2.3004429002 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Beitrag Feuerlöschkostenausgleich)

300 30050 300275,00 3004429011 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Flachsmeer)

3.000 3.0001.200 3.0002.625,10 3.0004429012 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Ihren)

8.000 8.0002.000 8.0005.633,55 8.0004429013 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Ihrhove)

3.500 3.5006.000 3.50013.850,10 3.5004429014 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Steenfelde/Großwolde)

4.000 4.0001.400 4.0003.224,30 4.0004429015 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Völlenerfehn)

4.700 4.7002.500 4.7004.685,95 4.7004429016 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Völlen)

5.800 5.8002.500 5.8005.784,32 5.8004429017 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turner/Schwimmerfahrten GS Völlenerkönigsfehn)

1.000 1.000300 1.0000,00 1.0004429420 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Turnerfahrten Kiga Großwolde)

5.000 5.0001.500 5.0001.512,00 5.0004429450 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Fahrtkosten Kindergarten Völlenerfehn)

650 1.5000 1.5002.983,50 1.5004429480 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und

Diensten (Fahrtkosten Kinderkrippe Steenfelde)

347.050 340.550301.000 330.550279.414,33 340.5504431000 Geschäftsaufwendungen

2.500 2.5004.000 2.5003.940,40 2.5004431001 Geschäftsaufwendungen (GS Flachsmeer)

1.800 1.8003.000 1.8002.364,56 1.8004431002 Geschäftsaufwendungen (GS Ihren)

2.500 2.5004.000 2.5004.108,27 2.5004431003 Geschäftsaufwendungen (GS Ihrhove)

2.500 2.5004.000 2.5002.963,20 2.5004431004 Geschäftsaufwendungen (GS Steenfelde/Großwolde)

2.500 2.5004.000 2.5003.193,42 2.5004431005 Geschäftsaufwendungen (GS Völlenerfehn)
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2024

Erträge und Aufwendungen

1

1.800 1.8003.000 1.8001.479,74 1.8004431006 Geschäftsaufwendungen (GS Völlen)

1.800 1.8003.000 1.8002.039,73 1.8004431007 Geschäftsaufwendungen (GS Völlenerkönigsfehn)

0 0100 00,00 04431008 Geschäftsaufwendungen (TH Flachsmeer)

450 450400 450393,04 4504431009 Geschäftsaufwendungen (TH Ihrhove)

0 0100 00,00 04431010 Geschäftsaufwendungen (TH Völlenerfehn)

500 5001.900 500366,26 5004431011 Geschäftsaufwendungen (LSB Flachsmeer)

300 300500 300239,19 3004431012 Geschäftsaufwendungen (Bürobedarf)

250 250500 25045,00 2504431013 Geschäftsaufwendungen (Dienstreisen)

7.500 7.5002.500 7.5006.810,59 7.5004431014 Geschäftsaufwendungen (Sonstige Geschäftsausgaben)

0 01.000 0479,48 04431015 Geschäftsaufwendungen (Herrenlose Tiere/Sachen)

0 0100 00,00 04431016 Geschäftsaufwendungen (TH Ihren)

0 0100 00,00 04431017 Geschäftsaufwendungen (TH Steenfelde/Großwolde)

550 550200 550483,89 5504431018 Geschäftsaufwendungen (TH Völlenerkönigsfehn)

0 00 00,00 04431019 Geschäftsaufwendungen (European Energy Award)

0 00 00,00 04431020 Geschäftsaufwendungen (Prozessanalyse)

0 00 00,00 04431021 Geschäftsaufwendungen (Wissensmanagement)

2.000 2.0003.000 2.000449,40 2.0004431023 Geschäftsaufwendungen (Agenda)

2.500 2.5003.000 2.5002.840,10 2.5004431030 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Hausmeister)

0 00 09,90 04431051 Geschäftsaufwendungen (JH Ihrhove)

2.250 2.2502.100 2.2501.963,45 2.2504431052 Geschäftsaufwendungen (JH Großwolde)

0 00 0-248,61 04431053 Geschäftsaufwendungen (JH Völlenerfehn)

0 00 02,19 04431060 Geschäftsaufwendungen (EDV Wartung Software)

0 00 00,00 04431061 Geschäftsaufwendungen (EDV Wartung Hardware)

20.000 20.00017.500 20.00017.499,77 20.0004431062 Geschäftsaufwendungen (EDV Verbrauchsmaterialien)

2.000 2.0002.000 2.0001.394,59 2.0004431063 Geschäftsaufwendungen (EDV Internet Providing)

0 00 00,00 04431100 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten FB 3)

100 100700 100637,49 1004431321 Geschäftsaufwendungen (Mühle Mitling-Mark)

100 100200 1000,00 1004431323 Geschäftsaufwendungen (Museumsbauernhaus Neemann)

3.200 3.2004.800 3.2003.032,46 3.2004431450 Geschäftsaufwendungen (Kiga Völlenerfehn)

100 100200 10012,90 1004431451 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Kiga Völlenerfehn)

1.250 1.2502.000 1.2501.167,23 1.2504431460 Geschäftsaufwendungen (KiGa Völlenerkönigsfehn)

100 100100 1000,00 1004431461 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Kiga Völlenerkönigsfehn)

1.800 1.8002.500 1.8002.365,21 1.8004431470 Geschäftsaufwendungen (Krippe Ihren)

100 100100 1000,00 1004431471 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Krippe Ihren)

1.600 1.6002.500 1.6002.019,46 1.6004431480 Geschäftsaufwendungen (Krippe Steenfelde)

100 100100 1000,00 1004431481 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Krippe Steenfelde)

1.000 1.0001.000 1.000983,58 1.0004431490 Geschäftsaufwendungen (Kiga Steenfelde)

100 100100 10029,40 1004431491 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Kiga Steenfelde)

2.000 2.0002.500 2.0002.111,19 2.0004431500 Geschäftsaufwendungen (Kiga Bullerbarg)

100 100100 1000,00 1004431501 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Kiga Bullerbarg)

1.900 1.9002.500 1.9001.657,91 1.9004431520 Geschäftsaufwendungen (Krippe Ihrhove)

100 100100 1000,00 1004431521 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Krippe Ihrhove)

1.950 1.9502.500 1.9502.129,07 1.9504431530 Geschäftsaufwendungen (Krippe Flachsmeer)

100 100100 100157,80 1004431531 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Krippe Flachsmeer)

2.000 2.0002.400 2.0001.522,77 2.0004431540 Geschäftsaufwendungen (Krippe Steenfelder Dorfstraße)

100 100100 100165,30 1004431541 Geschäftsaufwendungen (Reisekosten Krippe Steenfelder Dorfstraße)

5.000 5.0005.000 5.0003.184,12 5.0004431710 Geschäftsaufwendungen (Prävention)

2.500 2.5002.500 2.5001.663,75 2.5004431711 Geschäftsaufwendungen (Prävention Sachkosten Honorare)
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Erträge und Aufwendungen

1

5.000 5.0005.500 5.0003.616,78 5.0004431777 Geschäftsaufwendungen (BgA)

30.450 30.45035.400 30.45026.042,92 30.4504441000 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

54.000 54.00052.800 54.00051.972,74 54.0004441001 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (KSA u.a.)

51.500 51.50048.000 51.50045.492,48 51.5004441002 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle (GUV, Schülerunfall u.a.)

75.000 75.00080.000 75.00075.337,00 75.0004441003 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle Abwasserabgabe)

6.000 6.0006.000 6.0006.022,12 6.0004450000 Erstattungen an Bund

44.000 44.00044.000 44.00040.899,41 44.0004452000 Erstattungen an Gemeinden (GV)

73.950 73.950141.250 73.950138.673,84 73.9504455000 Erstattungen an verbundene Unternehmen, Beteiligungen und

Sondervermögen

0 00 02.363,50 04457001 Erstattungen an private Unternehmen (Rattenbekämpfungsmaßnahmen

im Gemeindegebiet)

0 0100 00,00 04457002 Erstattungen an private Unternehmen (Bestattungen)

0 00 00,00 04611000 Abführung Gebührenüberschuss an Sonderposten Gebührenausgleich

100.000 100.000100.000 100.0000,00 100.0004621000 Deckungsreserve

32.703.541,13 35.013.470 34.644.57034.812.750 34.556.070 34.400.47020. =   Summe ordentliche Aufwendungen

2.258.353,59 -2.541.770 -1.828.720-1.349.500 -1.688.470 -1.270.67021. =   Ordentliches Ergebnis (Summe ordentliche Erträge abzüglich Summe

ordentliche Aufwendungen)

0 00 076.057,00 022. +   außerordentliche Erträge

0 00 00,00 05012004 Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (Graf, Jörg -

Kostenerstattung  Verfahren Landgericht Bochum)

0 00 00,00 05019000 Sonstige außergewöhnliche Erträge

0 00 00,00 05019777 Sonstige außergewöhnliche Erträge (BgA)

0 00 00,00 05029010 Sonstige periodenfremde Erträge (FR: 6148000, Zuschüsse für laufende

Zwecke von übrigen Bereichen)

0 00 00,00 05029777 Sonstige periodenfremde Erträge (FR: 6421000, Stromlieferung)

0 00 062.120,00 05311000 Erträge aus der Veräußerung von Grundstücken und Gebäuden und

anderen unbeweglichen Vermögensgegenständen

0 00 013.937,00 05312000 Erträge aus der Veräußerung von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 150 Euro bei

Anschaffung oder Herstellung

0 00 01.421,30 023. -   außerordentliche Aufwendungen

0 00 0217,00 05119000 Sonstige außergewöhnliche Aufwendungen

0 00 00,00 05129000 Sonstige periodenfremde Aufwendungen

0 00 00,00 05129002 Sonstige periodenfremde Aufwendungen  (Versorgungsrücklage)

0 00 00,00 05131000 außerplanmäßige Abschreibungen auf Sachvermögen

0 00 00,00 05133000 außerplanmäßige Abschreibungen auf immaterielle

Vermögensgegenstände aus geleisteten Investitionszuwendungen

0 00 01.203,30 05321000 Aufwendungen aus der Veräußerung von Grundstücken beweglichen

Vermögensgegenständen

0 00 01,00 05322000 Aufwendungen aus der Veräußerung von beweglichen

Vermögensgegenständen oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro bei

Anschaffung oder Herstellung

74.635,70 0 00 0 024. =   außerordentliches Ergebnis (außerordentliche Erträge abzüglich

außerordentliche Aufwendungen)

2.332.989,29 -2.541.770 -1.828.720-1.349.500 -1.688.470 -1.270.67025. =   Jahresergebnis (Saldo aus dem ordentlichen und dem

außerordentlichen Ergebnis)

Überschuss(+) / Fehlbetrag (-)

0 00 00,00 026.     Summe der Jahresfehlbeträge aus Vorjahren gem. § 2 Abs. 6 KomHKVO

*** Ende der Liste "Ergebnishaushalt" ***

CIP-KD / OKHH6
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